
Arbeitsstätten – Abschnitte

Statistische Bezirke
Arbeitsstätten

C D E F G H

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Altstadtviertel
Rathausviertel
Kaplanhofviertel
Neustadtviertel
Volksgartenviertel
Römerberg-Marg.
Freinberg
Froschberg
Keferfeld
Bindermichl
Spallerhof
Wankmüllerhofv.
A.-Hofer-Pl.-V.
Makartviertel
Franckviertel
Hafenviertel
St. Peter
Neue Welt
Scharlinz
Bergern
Neue Heimat
Wegscheid
Schörgenhub
Kleinmünchen
Ebelsberg
Alt-Urfahr
Heilham
Hartmayrsiedlung
Harbachsiedlung
Karlhofsiedlung
Auberg
Pöstlingberg
Bachl-Gründberg
St. Magdalena
Katzbach
Elmberg

LINZ GESAMT

1
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
1
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–

2

31
24
13
38
47
11
–
11

4
6
1
2

10
37
21

103
47

9
5

14
13
23
18

7
12
22
11
14

5
3
5
3
4
8

11
1

594

–
–
5

–
2

–
–
1

–
1

–
–
1
2

–
2
3

–
1

–
–
3
2

–
1

–
–
1

–
–
–
–
–
–
–
–

25

9
13

6
28
17

6
1
3

10
9
2
3

19
22
18
28

5
8
9
9
7

36
19

8
17
19

8
3
3
1
6

–
4

10
5

–

371

202
232

55
242
194

23
3

33
51
60
18
33
75

138
60

187
25
43
32
64
41
68

120
48
74

119
30
35
20
22
48

9
24
36
88

6

2.558

99
91
24
79
41
12

3
12
14
15

9
7

18
40
27
20

6
11

8
16
18
17
20
23
34
44
13

6
6
3
4
4

12
12
27

3

798

18
39

9
29
28

3
–

3
8
7
6
7

31
29
16
49
17

9
7

10
8

13
25

7
15
19

2
5
3
5
4
1
6

11
9
1

459

Abschnitte der ÖNACE 1995:                                 Quelle: Statistik Austria, Arbeitsstättenzählung 15.5.2001                                          

C:
D:
E:
F:

  
G:
H:
I:

Bergbau; Gewinnung von Steinen und Erden                
Sachgütererzeugung                                      
Energie- und Wasserversorgung                           
Bauwesen                                                

                                              
Handel; Reparatur von Kfz und Gebrauchsgütern                                
Beherbergungs- und Gaststättenwesen                                    
Verkehr und Nachrichtenübermittlung

I

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/030_Wirtschaft/020_ArbeitsstaettenundBeschaeftigte/



Arbeitsstätten – Abschnitte

Statistische Bezirke
Arbeitsstätten

J K L M N O

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Altstadtviertel
Rathausviertel
Kaplanhofviertel
Neustadtviertel
Volksgartenviertel
Römerberg-Marg.
Freinberg
Froschberg
Keferfeld
Bindermichl
Spallerhof
Wankmüllerhofv.
A.-Hofer-Pl.-V.
Makartviertel
Franckviertel
Hafenviertel
St. Peter
Neue Welt
Scharlinz
Bergern
Neue Heimat
Wegscheid
Schörgenhub
Kleinmünchen
Ebelsberg
Alt-Urfahr
Heilham
Hartmayrsiedlung
Harbachsiedlung
Karlhofsiedlung
Auberg
Pöstlingberg
Bachl-Gründberg
St. Magdalena
Katzbach
Elmberg

LINZ GESAMT

13
26

9
38
32

1
–
11

8
8
1
2

16
20
12
13

5
8
1
3
5
2
9
6

14
17

5
1
6
1
3
1
3
2

14
1

317

164
170

48
239
193

45
6

103
37
26
16
22
94

112
49
89
55
27
16
32
25
42
38
28
44

121
20
17
15
24
79
12
23
46
74
12

2.163

24
21
11

9
20

1
2
2

–
–

1
2
1
8
5
9

–
1

–
2

–
1

–
4
5

13
1
1

–
1

–
–
–

1
1

–

147

15
21
11
19
31
10

4
9

11
10
11

5
14
18
16

2
2
3
5
1
5
6

17
9

17
18
10

3
5
8
7
4
3

11
20

1

362

49
98
30

120
103

15
4

26
25
11
14

8
28
31
33

6
4

10
10

3
16

9
25
12
21
61

7
8
4
6

27
3
3

24
24

2

880

77
102

37
101
102

15
3

28
14
22

8
9

36
35
29
23

2
12

8
11
21
11
18
24
28
57
15
11
13

5
22

4
11
19
28

6

967

702
837
258
942
810
142

26
242
182
175

87
100
343
492
286
531
172
141
102
165
159
231
311
176
282
510
122
105

80
79

205
41
93

180
301

33

9.643

Abschnitte der ÖNACE 1995:                                 Quelle: Statistik Austria, Arbeitsstättenzählung 15.5.2001                                          

J:
K:
L:
M:

  
N:
O:
  

Kredit- und Versicherungswesen                          
Realitätenwesen, Unternehmensdienstleistungen           
Öffentliche Verwaltung, Sozialversicherung              
Unterrichtswesen                                        

                                    
Gesundheits-, Veterinär- und Sozialwesen                 
Erbringung von sonstigen öffentlichen und            
  persönlichen Dienstleistungen                                                                 

Summe

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/050_Infrastruktur/030_Wirtschaft/020_ArbeitsstaettenundBeschaeftigte/


	  Arbeitsstätten - Abschnitte
	  Arbeitsstätten - Abschnitte

