Arbeitsstätten - Abschnitte

Statistische Bezirke	Arbeitsstätten								
	С	D	E	F	G	Н	I		
1 Altstadtviertel	1	31	_	9	202	99	18		
2 Rathausviertel	_	24	_	13	232	91	39		
3 Kaplanhofviertel	_	13	5	6	55	24	9		
4 Neustadtviertel	_	38	_	28	242	79	29		
5 Volksgartenviertel	_	47	2	17	194	41	28		
6 Römerberg-Marg.	_	11	_	6	23	12	3		
7 Freinberg	_	_	_	1	3	3	_		
8 Froschberg	_	11	1	3	33	12	3		
9 Keferfeld	_	4	_	10	51	14	8		
10 Bindermichl	_	6	1	9	60	15	7		
11 Spallerhof	_	1	_	2	18	9	6		
12 Wankmüllerhofv.	_	2	_	3	33	7	7		
13 AHofer-PlV.	_	10	1	19	75	18	31		
14 Makartviertel	_	37	2	22	138	40	29		
15 Franckviertel	_	21	_	18	60	27	16		
16 Hafenviertel	_	103	2	28	187	20	49		
17 St. Peter	1	47	3	5	25	6	17		
18 Neue Welt	_	9	_	8	43	11	9		
19 Scharlinz	_	5	1	9	32	8	7		
20 Bergern	_	14	_	9	64	16	10		
21 Neue Heimat	_	13	_	7	41	18	8		
22 Wegscheid	_	23	3	36	68	17	13		
23 Schörgenhub	_	18	2	19	120	20	25		
24 Kleinmünchen	_	7	_	8	48	23	7		
25 Ebelsberg	_	12	1	17	74	34	15		
26 Alt-Urfahr	_	22	_	19	119	44	19		
27 Heilham	_	11	_	8	30	13	2		
28 Hartmayrsiedlung	_	14	1	3	35	6	5		
29 Harbachsiedlung	_	5	_	3	20	6	3		
30 Karlhofsiedlung	_	3	_	1	22	3	5		
31 Auberg	_	5	_	6	48	4	4		
32 Pöstlingberg	-	3	_	_	9	4	1		
33 Bachl-Gründberg	-	4	_	4	24	12	6		
34 St. Magdalena	-	8	_	10	36	12	11		
35 Katzbach	-	11	_	5	88	27	9		
36 Elmberg	_	1	_	_	6	3	1		
LINZ GESAMT	2	594	25	371	2.558	798	459		

Abschnitte der ÖNACE 1995:

C:Bergbau; Gewinnung von Steinen und Erden

D: Sachgütererzeugung

E: Energie- und Wasserversorgung

F: Bauwesen

Quelle: Statistik Austria, Arbeitsstättenzählung 15.5.2001

G:Handel; Reparatur von Kfz und Gebrauchsgütern

H: Beherbergungs- und Gaststättenwesen

I: Verkehr und Nachrichtenübermittlung



Arbeitsstätten - Abschnitte

Statistische Bezirke	Arbeitsstätten							
	J	К	L	М	N	0	Summe	
1 Altstadtviertel	13	164	24	15	49	77	702	
2 Rathausviertel	26	170	21	21	98	102	837	
3 Kaplanhofviertel	9	48	11	11	30	37	258	
4 Neustadtviertel	38	239	9	19	120	101	942	
5 Volksgartenviertel	32	193	20	31	103	102	810	
6 Römerberg-Marg.	1	45	1	10	15	15	142	
7 Freinberg	_	6	2	4	4	3	26	
8 Froschberg	11	103	2	9	26	28	242	
9 Keferfeld	8	37	_	11	25	14	182	
10 Bindermichl	8	26	_	10	11	22	175	
11 Spallerhof	1	16	1	11	14	8	87	
12 Wankmüllerhofv.	2	22	2	5	8	9	100	
13 AHofer-PlV.	16	94	1	14	28	36	343	
14 Makartviertel	20	112	8	18	31	35	492	
15 Franckviertel	12	49	5	16	33	29	286	
16 Hafenviertel	13	89	9	2	6	23	531	
17 St. Peter	5	55	_	2	4	2	172	
18 Neue Welt	8	27	1	3	10	12	141	
19 Scharlinz	1	16	_	5	10	8	102	
20 Bergern	3	32	2	1	3	11	165	
21 Neue Heimat	5	25	_	5	16	21	159	
22 Wegscheid	2	42	1	6	9	11	231	
23 Schörgenhub	9	38	_	17	25	18	311	
24 Kleinmünchen	6	28	4	9	12	24	176	
25 Ebelsberg	14	44	5	17	21	28	282	
26 Alt-Urfahr	17	121	13	18	61	57	510	
27 Heilham	5	20	1	10	7	15	122	
28 Hartmayrsiedlung	1	17	1	3	8	11	105	
29 Harbachsiedlung	6	15	_	5	4	13	80	
30 Karlhofsiedlung	1	24	1	8	6	5	79	
31 Auberg	3	79	_	7	27	22	205	
32 Pöstlingberg	1	12	_	4	3	4	41	
33 Bachl-Gründberg	3	23	_	3	3	11	93	
34 St. Magdalena	2	46	1	11	24	19	180	
35 Katzbach	14	74	1	20	24	28	301	
36 Elmberg	1	12	_	1	2	6	33	
LINZ GESAMT	317	2.163	147	362	880	967	9.643	

Abschnitte der ÖNACE 1995:

J: Kredit- und Versicherungswesen

K: Realitätenwesen, Unternehmensdienstleistungen

L: Öffentliche Verwaltung, Sozialversicherung

M:Unterrichtswesen

Quelle: Statistik Austria, Arbeitsstättenzählung 15.5.2001

N: Gesundheits-, Veterinär- und Sozialwesen O:Erbringung von sonstigen öffentlichen und persönlichen Dienstleistungen

